Câmara Municipal de Claraval – MG
                         Rua 12 de Dezembro, 680 – Centro - CEP 37997 – 000 - Claraval - MG.

    Tel. (034) 33535111 – Tele fax (034) 3353 5252
                E-mail: camaraclaraval@yahoo.com.br

INDICAÇÃO Nº 033/2025

Autor: Vereador Carlos Pires de Lima

Assunto: Solicitação de caminhão de cascalho.

O Vereador que esta subscreve indica ao Poder Executivo Municipal que seja encaminhado

um caminhão de cascalho para a propriedade do senhor Dudu, localizada nas

proximidades da residência do senhor Luiz Tanja, visando melhorar o acesso ao local.

Justificativa:

A via que dá acesso à propriedade encontra-se em condições precárias, dificultando a

circulação de veículos, especialmente em períodos de chuva. O cascalhamento garantirá

melhores condições de tráfego e atenderá uma demanda importante para os moradores e

produtores da região.

Sala das Sessões, 01 de Dezembro de 2025.

 Carlos Pires de Lima

Vereador.

mailto:camaraclaraval@yahoo.com.br

	INDICAÇÃO Nº 34/2025
	Assunto: Solicitação de caminhão de cascalho.
	Justificativa: (1)